ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Коллективному договору на 2023-2026 г. от 28.12.2023 г.

	1. Наниматель в лице уполномоченного должностного лица Нанимателя заместителя директора по эксплуатации зданий и сооружений аппарата управления СГУПП «ЖКХ «Комплекс» Гулькевич Алеси Ивановны, действующей на основании Устава и распоряжения Солигорского районного исполнительного комитета от 23.11.2023 №253-к, с одной стороны и работники СГУПП «ЖКХ «Комплекс», от имени которых выступает первичная профсоюзная организация СГУПП «ЖКХ «Комплекс» (далее- Профком), в лице уполномоченного председателя Профкома Володько Людмилы Николаевны, с другой стороны (далее - Стороны) на основании постановления конференции (протокол конференции от 28 декабря 2023 г. №4) заключили настоящее дополнительное соглашение о следующем:
	Разделы
	Изменения и дополнения

	Приложение №7 «Положение о порядке выплаты надбавки к заработной плате за стаж работы в отрасли жилищно-коммунального хозяйства» к Положению об оплате труда работников и расходовании средств на социальные нужды СГУПП «ЖКХ «Комплекс (приложение №1) к  Коллективному договору на 2023-2026 гг. читать в новой редакции
	Приложение №7 «Положение о порядке выплаты надбавки к заработной плате за стаж работы в отрасли жилищно-коммунального хозяйства» к Положению об оплате труда работников и расходовании средств на социальные нужды СГУПП «ЖКХ «Комплекс»

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Коллективного договора на 2023-2026 годы.
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, и вступает в силу с 1 января 2024 г.

	Наниматель
СГУПП «ЖКХ «Комплекс»

Заместитель директора по эксплуатации зданий и сооружений

	____________
	А.И.Гулькевич

28.12.2023 г.

	Работники:
Первичная профсоюзная организация СГУПП «ЖКХ «Комплекс»
	Председатель профсоюзного комитета _____________Л.Н.Володько

[bookmark: _GoBack]28.12.2023 г.